
ZARZĄDZENIE NR 0050.0073.2024 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu Uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ornontowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) w związku z art. 5 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) oraz § 4 załącznika do Uchwały Nr III/13/10 Rady 
Gminy Ornontowice z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia z radami 
pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy 
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz.Woj. Śl. z 2011 r. 
Nr 33, poz. 601), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się konsultacje projektu Uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ornontowice. 

2. Projekt Uchwały, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do zarządzenia. 

3. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2024 r., poz.1491). 

4. Przedmiotem konsultacji jest projekt Uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ornontowice. 

5. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego zarządzenia. 
W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Urzędu Gminy Ornontowice. 

6. Do udzielania wyjaśnień w przedmiocie konsultacji wyznaczam Naczelnika Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Odpadami. 

7. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

8. Koperty zawierające opinię należy zaadresować z dopiskiem: "Dotyczy konsultacji projektu Uchwały 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Ornontowice". 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
www.bip.ornontowice.pl, strony internetowej Gminy www.ornontowice.pl oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia pełni Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpadami. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  Wójt Gminy Ornontowice 
 
 
 

 mgr Marcin Kotyczka 
 

Id: 96B32B25-DD5C-4FFC-B180-B076F74B14C3. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  19 listopada 2024 r. 
Druk nr 17/11/24 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Ornontowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572), art. 7 ust. 3a Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) i Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ornontowice powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 
usług: 
a) przedsiębiorca winien dysponować, co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnych przeznaczonym 

do wykonywania działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy winny posiadać ważne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, stosownie 
do wymagań przepisów o ruchu drogowym, 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
podmiotu świadczącego usługę, poprzez umieszczenie na nim nazwy przedsiębiorcy, adresu oraz 
numeru telefonu, 

d) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie zanieczyszczeń 
powstałych w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podczas transportu nieczystości ciekłych, 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 
a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną na bazę 

transportową dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

b) baza transportowa winna być wyposażona w miejsca garażowe lub postojowe dla pojazdów w liczbie 
odpowiadającej liczbie użytkowanych pojazdów, miejsce umożliwiające wykonywanie drobnych napraw 
i konserwacji pojazdów we własnym zakresie, miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, a w przypadku 
braku takich miejsc, przedsiębiorca powinien zapewnić sobie możliwość korzystania z usług podmiotów 
prowadzących działalność w tym zakresie, 

c) teren bazy winien być utwardzony i ogrodzony oraz  zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

3) w zakresie wymagań dotyczących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

Id: 350896B2-9CBD-4201-BC5B-7496AB4B40D3. Projekt Strona 1Id: 96B32B25-DD5C-4FFC-B180-B076F74B14C3. Podpisany Strona 1



a) w celu zapewnienia porządku przedsiębiorca powinien posiadać środki techniczne, w tym sorbenty oraz 
urządzenia, umożliwiające uporządkowanie i zdezynfekowanie miejsc ewentualnych zanieczyszczeń 
powstałych podczas wykonywania czynności opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika 
w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, na trasie przejazdu pojazdów asenizacyjnych oraz 
w miejscach ich parkowania, 

b) w celu zapewnienia właściwego stanu sanitarnego pojazdów asenizacyjnych przedsiębiorca powinien: 

- posiadać środki techniczne umożliwiające odkażanie części spustowych pojazdu asenizacyjnego po  
dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojeździe asenizacyjnym, 

- posiadać środki techniczne pozwalające utrzymać pojazdy asenizacyjne we właściwym stanie 
sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję, 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 
Przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych, działających w oparciu o obowiązujące 
przepisy, zapewniających gotowość przyjęcia od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych poprzez aktualną umowę 
lub pisemne zapewnienie potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXII/211/12 Rady Gminy Ornontowice z dnia 3 października 2012 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 350896B2-9CBD-4201-BC5B-7496AB4B40D3. Projekt Strona 2Id: 96B32B25-DD5C-4FFC-B180-B076F74B14C3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest zmianami przepisów prawa tj. Ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

Uchwała została przygotowana w oparciu o wytyczne ww. Rozporządzenia.  

Id: 350896B2-9CBD-4201-BC5B-7496AB4B40D3. Projekt Strona 1Id: 96B32B25-DD5C-4FFC-B180-B076F74B14C3. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0073.2024 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie



